quia

quia Ecclesiam ex rebus, & bonis suis fundavit. Murg. de benef. q. 3. art. 1. §. 1. n. 3. Vazquez opusc. de benef. cap. 2. §. 1. dub. 1. num. 1. Garcia de benef. s.p. cap. 1. §. 11. num. 592. Tomas Sanchez Conf. Moral. lib. 2. cap. 3. dub. 5. num. 1. Convienen estos Autores, y los demás citados en el numero 2. en que el Beneficio, que de esta calidad conviene al Lego, no es comprendido en la regla octava. Gonzalez loco citato num. 2. ibi: *Aut enim summus in iure Patronatus Laicali, & conelude quod in illo regula nostra locum non habet, nec tale Beneficium cadit sub reservatione illius sicut nec sub alijs reservationibus generalibus.*

5. Patronato Eclesiastico es (Gonzalez, ibi: num. 5.) *Quando ex bonis Ecclesiae Beneficium fundatur, seu dotatur, aut à Laico donatur Ecclesiae, aut ratione Ecclesiae competit alicui.* Esta definicion se hallará con uniformidad en los demás Autores, Salg. de Regia protect. part. 3. cap. 9. num. 100. Garcia de Benef. s.p. cap. 1. §. 11. num. 553. Puedense ver todos los AA. citados para la definicion del Patronato Lego, porque traen estrambas definiciones juntas. Iteri, Barbos. in cap. si *Laicus de iure Patronatus num. 5.* Convienen tambien estos Autores con los demás que escriben sobre este punto, en que el Beneficio de presentacion por dicho Patronato, es comprendido en la regla octava. Salgad. de Regia protect. part. 3. cap. 9. n. 101. Garcia de Benef. s.p. part. cap. 1. §. 11. num. 552. donde se pueden ver los Autores. Gonzalez loco citato num. 6. dice lo siguiente. *In hoc itaque casu procul dubio reservatio nostra regulæ locum habet, ac comprehendit Beneficia iuris Patronatus Ecclesiastici.*

6. De estas definiciones, y proposiciones comunes consta, que conviniendoles à los Patronatos de Santa Maria de Oys, Santo Thome dos Baos, y Santa Baya do Codeso, la definicion de Patronatos Eclesiasticos, es facil resolver, que son comprendidos en la reserva, sin que para regular la calidad del Patronato se pueda atender à la calidad de quien posee. Lother. lib. 2. q. 10. n. 3. ibi: *Et propterea censem Doctores Ecclesiasticum illud dici, quod competit ratione Ecclesiae & Laicum quod ratione Patrimonij, sive persona sit Laicus sive Ecclesiastica.* Y al numero 40. Ceterum, est advertendum, Doctores hanc controversiam agitantes, existimasse eius resolutionem penderè ab eo, an persona quibus ius istud applicatum est, sive persona Ecclesiastica, vel secus; quae opinio prosus est falsa, nam ut Patronatus dicatur Ecclesiasticus, non attenditur status persona, nisi in ordine ad statum ipsius Patronatus, videlicet an sit in dominio Ecclesiae, vel quia de bonis Ecclesiasticis constitutum sit, vel quia, ut cumque de bonis Patrimonialibus erexitur, tamen fuerit postmodum in Ecclesiam aliquam secularem, vel regnarem trans fusus, adeo ut ipsa Ecclesia, vel Monasterium dicatur Patronus, & actus ipse presentationis ei attribuatur. Textus est clarus, in cap. vnic. de iur. Patron. in 6. La misma doctrina se hallará en los AA. siguientes, Castro Palao tract. 3. de Beneficis disp. 2. punt. 2. num. 2. Flaminio de resignat. lib. 2. q. 4. num. 41. Murg. de Benefic. quæst. 3. §. 1. sess. 1. num. 3.